
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257280782    fax: 257280203    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 15. 5. 2017 Dle rozdělovníku 

 Číslo jednací: 

Spis. značka: 

061803/2017/KUSK 

SZ_060450/2017/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jana Říhová/ l. 782 

Značka: OŽP/Říh 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Výstavba objektu pro přesné lití a přístavba objektu 

nástrojárny v areálu spol. Ljunghall s.r.o., provoz Čáslav“ v k. ú. Čáslav, zařazeného do 

kategorie II.  

 

 

 

 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle §22 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

Vám zasílá dle ust. §6 odst. 6 zákona kopii oznámení záměru „Výstavba objektu pro 

přesné lití a přístavba objektu nástrojárny v areálu spol. Ljunghall s.r.o., provoz 

Čáslav“ v k. ú. Čáslav, podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude 

podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.  

Oznamovatelem záměru je Ljunghall s. r. o., Vrchovská 1813, 286 01 Čáslav, IČ: 27228967 

Zpracovatelem oznámení je Ing. Vladimír Plachý, Prokopa Holého 459, 500 02 Hradec 

Králové, spoluzpracovatelem je Ing. Pavel Fajmon, Artura Krause 2367,  

530 02 Pardubice 

Zpracovatelem rozptylové studie je Ing. Bohuslav Popp, Podůlšany 27, 533 45 Podůlšany 

Zpracovatelem hlukové studie je Bc. Martin Hetfleiš, EMPLA AG spol. s r.o., Za Škodovkou 

305, 503 11 Hradec Králové 

Zpracovatelem hodnocení vlivu znečišťujících látek v ovzduší na veřejné zdraví je  

Mgr. Denisa Jenčovská, Ph.D., EMPLA AG spol. s r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec 

Králové 

Předmětem záměru je výstavba objektu pro přesné lití a přístavba objektu nástrojárny 

v areálu oznamovatele. V nové hale bude umístěno 7 vstřikovacích lisů  

s elektrostatickým odlučovačem a v náležících přístavbách bude sociálně-

administrativní zázemí firmy.  Přístavba stávající nástrojárny bude sloužit jako příjem 

forem a manipulace s nimi. Součástí výstavby objektu bude i vybudování komunikací 

a zpevněné plochy. S realizací záměru je předpokládáno navýšení dopravy nákladních 

vozidel o cca 20%. V rámci oznámení je předložena rozptylová studie, hluková studie 

a hodnocení vlivu znečišťujících látek v ovzduší na veřejné zdraví. Záměr bude 

umístěn uvnitř průmyslové zóny. Z přiložené rozptylové studie vyplývá, že příspěvek 

provozu záměru k emisní a následně imisní situaci na posuzovaném území není 

natolik významný, aby došlo k překročení imisních limitů na posuzovaném území. 

Z hlukové studie vyplývá, že ve vybraném referenčním bodě jsou splněny limity pro 



strana 2 / 3 

denní i noční dobu. Při hodnocení hlukové studie je vzata v úvahu sumarizace vlivů 

stacionárních i mobilních zdrojů hluku. V rámci realizace záměru dojde k navýšení 

počtu zaměstnanců a tím i k navýšení množství splaškových vod, které budou 

odváděny do stávající areálové kanalizace a následně do městské kanalizace. Dešťové 

vody budou svedeny do stávající areálové dešťové kanalizace.   

Středočeský kraj a město Čáslav (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad 

žádá, ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, 

kdy a kde je možné do oznámení nahlížet vyvěšením na úřední desce). Doba zveřejnění  

je dle ustanovení § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá město 

Čáslav o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu  

a to v nejkratším možném termínu (informaci můžete zaslat také na adresu e-mail:     

rihova@kr-s.cz). 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a město Čáslav (jako dotčené územní 

samosprávné celky) a  dotčené správní úřady ve smyslu § 6 odst. 6 cit. zákona o zaslání 

vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení. Informace bude zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu dne 

19.5.2017 a dále na internetových stránkách Středočeského kraje  

www.kr-stredocesky.cz a rovněž na stránkách Informačního systému CENIA 

www.cenia.cz/eia pod kódem STC2078. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle cit. zákona. 

V případě nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, 

na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů 

záměru na životní prostředí kladen zvýšení důraz (v souladu s §7 odst. 1 zákona). Dále žádá, 

aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy 

záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 k zákonu. 

S odvoláním na znění §6 odst. 7 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené 

správní úřady a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení 

na zdejší odbor životního prostředí a zemědělství do 20 dnů ode dne zveřejnění 

oznámení. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nemusí přihlížet. 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 

stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) 

a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru 

STC2078. 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství 

 

 

 

 

            v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení 

posuzování vlivů na životní prostředí 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia
http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia


strana 3 / 3 

Rozdělovník k č. j. 

061803/2017/KUSK                                        

Dotčené územní samosprávné celky:  

1/ Středočeský kraj, zde 

2/ Město Čáslav, Nám. J. Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 

Dotčené správní úřady: 

3/ Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště 

v Kutné Hoře, U Lorce 40, 284 01 Kutná Hora 

4/ ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 
5/ MěÚ Čáslav, Odbor životního prostředí, ulice Generála Eliáše 6, 286 01 Čáslav 

6/ Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde 

Oznamovatel: 

7/ Ljunghall s. r. o., Vrchovská 1813, 286 01 Čáslav 

Na vědomí: 

8/ MŽP, odbor EIA, Vršovická 1442/65, 100 00 Praha 10 

9/ MŽP, OVSS I, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

10/ MěÚ Čáslav, Odbor výstavby, Nám. J. Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav  

 

(1 - 6 obdrží v příloze Oznámení) 


